[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         10.02.2016   № 75
                         г. Похвистнево

Об исполнении государственных полномочий по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута»

          В соответствии с Законом Самарской области от 29.12.2014 № 134-ГД «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области, определении полномочий органов государственной власти Самарской области по предметам ведения субъектов Российской Федерации, наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере градостроительной деятельности   на территории Самарской области и внесении изменения в статью 1 Закона Самарской области «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Самарской области», Административным регламентом министерства строительства Самарской области по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута», руководствуясь Уставом района,  Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. При исполнении государственных полномочий по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на использование земель или
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» руководствоваться Административным регламентом утвержденным приказом министерства строительства Самарской области от 30.06.2015 № 263-п (прилагается).
     2. Уполномочить должностным лицом на осуществление административных процедур, предусмотренных Административным регламентом министерства строительства Самарской области по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» и исполнение обязанностей, предусмотренных пунктами 4.5 и 4.6 Административного регламента  министерства строительства Самарской области по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута» Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, действует до 31 декабря 2020 года и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 30 июня 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить                              на заместителя Главы района по экономике и финансам Мамышева М.К.
                Глава района

         Ю.Ф. Рябов